



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIÁIVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000

Pregão eletrônico

111/2019

Número Processo: 176/2019

Data do Processo: 12/08/2019

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 176/2019

No dia 23/09/2019 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 176/2019 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participante: GRAF - ROMA GRAFICA E EDITORA EIRELI

| Item | Especificação | Qty. | Unidad | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------|-------------------------------------------------|-------|--------|------------------|----------------|-------------|
| 6 | FAIXAS 4,00X0,70 CM COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 - | 3,000 | UNI | MARCA PROPRIA | 100,00 | 300,00 |
| 7 | BANNER EM LONA 1,20X0,80 CM IMPRESSÃO: - | 3,000 | UNI | MARCA PROPRIA | 34,00 | 102,00 |
| Total do Participante: | | | | | | 402,00 |

Participante: GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA

| Item | Especificação | Qty. | Unidad | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------|---------------------------------------|---------|--------|------------------|----------------|-------------|
| 41 | CARTÕES POSTAIS 10 modelos diferentes | 10.000, | UNI | MARCA PROPRIA | 0,68 | 6.800,00 |
| 42 | MAPA TURÍSTICO DO MUNICÍPIO | 3.000,0 | UNI | MARCA PROPRIA | 1,99 | 5.970,00 |
| Total do Participante: | | | | | | 12.770,00 |

Participante: JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO

| Item | Especificação | Qty. | Unidad | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------|-----------------------------------------------|--------|--------|------------------|----------------|-------------|
| 1 | CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADOS | 34,000 | UNI | MARCA PROPRIA | 8,00 | 272,00 |
| 10 | CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL COM - | 1,000 | UNI | MARCA PROPRIA | 210,00 | 210,00 |
| Total do Participante: | | | | | | 482,00 |

Participante: LUANA KARINE AUSWALDT

| Item | Especificação | Qty. | Unidad | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------------|----------------|-------------|
| 3 | CARIMBO AUTO ENTINTADO C20 14X37 | 2,000 | UNI | MARCA PROPRIA | 25,00 | 50,00 |
| 4 | PASTA, 21X30 CM, 2 CORES, ARTE NA FRENTE, SEM ABA INTERNA | 1.300,0 | UNI | MARCA PROPRIA | 0,45 | 585,00 |
| 9 | FLÂMULA EM LONA, 0,80X0,70 CM, | 2,000 | UNI | MARCA PROPRIA | 30,00 | 60,00 |
| 11 | FAIXA IMPRESSA EM LONA | 3,000 | UNI | MARCA PROPRIA | 200,00 | 600,00 |
| 12 | BANNER IMPRESSO | 5,000 | UNI | MARCA PROPRIA | 55,00 | 275,00 |
| 13 | FOLDER 21/15 CM | 2.500,0 | UNI | MARCA PROPRIA | 0,10 | 250,00 |
| 15 | Encadernação de Atos Oficiais Exercício 2018 | 25,000 | UNI | MARCA PROPRIA | 50,00 | 1.250,00 |
| 16 | Confecção de folhetos que apresentem a letra dos Hinos Nacional, | 1.000,0 | UNI | MARCA PROPRIA | 0,25 | 250,00 |
| 17 | CARTAZ 60X90 CM 4X0, PAPEL COUCHÉ FOSCO, 150 g | 700,000 | UNI | MARCA PROPRIA | 3,50 | 2.450,00 |
| 18 | CARTAZ A3 4X0, PAPEL COUCHÉ, 115 g | 2.000,0 | UNI | MARCA PROPRIA | 1,20 | 2.400,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidad | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------|---------|--------|---------|------------------------|-------------|
| 19 | PANFLETO 21 X 15 CM 4X0, PAPEL COUCHÉ 115 g | 28.000, | UNI | PROPRIA | 0,20 | 5.600,00 |
| 20 | FOLDER A4 4X4, PAPEL COUCHÉ 150 g E 2 DOBRAS | 6.500,0 | UNI | PROPRIA | 0,13 | 845,00 |
| 21 | PASTA EM PAPEL DUPLEX, 22,5X31 CM, 4 CORES | 500,000 | UNI | PROPRIA | 1,00 | 500,00 |
| 22 | CONVITE PAPEL CARTÃO 250 g, 10X15 CM POSTAL, 4X1 | 4.000,0 | UNI | PROPRIA | 0,20 | 800,00 |
| 23 | BANDEIRINHA 15X21 CM | 18.000, | UNI | PROPRIA | 0,10 | 1.800,00 |
| 25 | CARIMBO AUTOMÁTICO 18X47 MM. | 5,000 | UNI | PROPRIA | 25,00 | 125,00 |
| 26 | CARIMBO AUTOMÁTICO 40X60 MM. | 5,000 | UNI | PROPRIA | 45,00 | 225,00 |
| 27 | CERTIFICADO A4 4X1, PAPEL COUCHÉ, 250 g | 1.800,0 | UNI | PROPRIA | 0,25 | 450,00 |
| 28 | panfletos 4 x4 | 10.000, | UNI | PROPRIA | 0,10 | 1.000,00 |
| 29 | PROVA JAGUARIAÍVA A3 FECHADO, 6 FOLHAS 1X1 | 8.000,0 | UNI | PROPRIA | 0,55 | 4.400,00 |
| 31 | AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA A3 FECHADO, 1X1, PAPEL OFFSET 90 g | 8.000,0 | UNI | PROPRIA | 0,20 | 1.600,00 |
| 32 | FLYER 15X10 CM 4X0, PAPEL COUCHÉ, 90 g. | 18.000, | UNI | PROPRIA | 0,10 | 1.800,00 |
| 33 | FILIPETA 5X25 CM PAPEL COUCHÉ 180 g, 4X0, VÁRIOS MODELOS | 10.000, | UNI | PROPRIA | 0,10 | 1.000,00 |
| 34 | CARTÃO DE VISITA 9X5 CM, COUCHÉ 250 g | 6.000,0 | UNI | PROPRIA | 0,15 | 900,00 |
| 35 | PROVA DE PRODUÇÃO DE TEXTO 1X1, TAMANHO A3 | 8.000,0 | UNI | PROPRIA | 0,22 | 1.760,00 |
| 37 | ADESIVO EM PAPEL MODELO PRAGUINHA IMPRESSÃO OFFSET | 15.000, | UNI | PROPRIA | 0,23 | 3.450,00 |
| 38 | FOLDER COM TRÊS DOBRAS tamanho 21x29,7 cm | 5.000,0 | UNI | PROPRIA | 0,18 | 900,00 |
| 39 | FOLDER A4 4X4, PAPEL COUCHÉ: 120 g, 2 DOBRAS | 2.000,0 | UNI | PROPRIA | 0,33 | 660,00 |
| 40 | FOLDER 14X20 4X4, PAPEL COUCHÉ (FRENTE E VERSO) | 2.000,0 | UNI | PROPRIA | 0,35 | 700,00 |
| 43 | ADESIVINHOS SMICT - Tam. 3 cm x 1,5 cm | 1.000,0 | UNI | PROPRIA | 0,25 | 250,00 |
| 44 | SACOLAS tam. 26x36x10 | 2.000,0 | UNI | PROPRIA | 1,40 | 2.800,00 |
| | | | | | Total do Participante: | 39.735,00 |

Participante: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidad | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------------------------------------------------|---------|--------|---------|------------------------|-------------|
| 5 | ENVELOPE A4, PERSONALIZADO, IMPERMEÁVEL NA PARTE INTERNA | 1.500,0 | UNI | PROPRIA | 0,70 | 1.050,00 |
| 8 | CARTÃO POSTAL, MODELOS VARIADOS, TAMANHO 10X15, | 2.000,0 | UNI | PROPRIA | 0,44 | 880,00 |
| 14 | ADESIVO 20/8 cm | 2.000,0 | UNI | PROPRIA | 0,58 | 1.160,00 |
| 24 | CADERNO PERSONALIZADO CAPA DURA | 300,000 | UNI | PROPRIA | 19,98 | 5.994,00 |
| 30 | AVALIAÇÃO PROVINHA BRASIL 10 PÁGINAS 1X1 | 1.100,0 | UNI | PROPRIA | 0,86 | 946,00 |
| 36 | livro de receita capa dura 4 x0 | 100,000 | UNI | PROPRIA | 17,44 | 1.744,00 |
| | | | | | Total do Participante: | 11.774,00 |
| | | | | | Total Geral: | 65.163,00 |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 23/09/2019

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ELIO ZUB JUNIOR

PREGOEIRO
